各　　位

上場会社名　　　　　三井化学株式会社
代表者　　　　　　　　代表取締役社長　橋本　修
（コード番号　　　　　4183 ）
問合せ先責任者　　コーポレートコミュニケーション部長　井上　純一
（TEL　　　　　　　　　 03-6253-2100）

記

１．減損損失の計上について
（１）連結決算における減損損失の計上について

（２）個別決算における減損損失の計上について

２．個別決算における関係会社株式評価損の計上について

以　　上

2022年5月13日

減損損失の計上及び関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

　2022年３月期におきまして、下記のとおり減損損失及び関係会社株式評価損を計上しましたので、お知らせい
たします。

　当社ポリウレタン事業は、TDIの原燃料価格・物流費等の高騰に加え、プラント維持関連費の上昇等により、厳
しい事業環境が継続しております。現在の事業環境を踏まえて回収可能性を検討しました結果、当該事業の固定
資産の減損損失 133億円をその他の営業費用に計上しました。
　なお、当該減損損失については、2021年11月５日に公表いたしました2022年３月期(2021年４月１日～2022年３
月31日)の連結業績予想に織り込んでおります。

　当社が2018年１月より連結子会社としている株式会社アークにおいて、業績低迷により、当社が保有する同社
株式の実質価額が著しく低下したことから減損処理を行い、関係会社株式評価損 224億円を特別損失として計上
しました。
　なお、当該関係会社株式評価損は連結決算においては消去されるため、2022年３月期連結業績に与える影響
はございません。

　上記に伴い、個別決算において当社ポリウレタン事業の固定資産の減損損失 125億円を特別損失に計上しま
した。
　なお、当社は個別決算においては日本基準を適用しております。